O Prefeito de Joinville, no exercício de suas atribuições, conforme artigos 42 e 68,
VI, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores de Joinville aprovou e
ele sanciona a presente lei ordinária:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar por anulação
de despesa, no valor de R$ 2.576.818,44 (dois milhões, quinhentos e setenta e seis mil, oitocentos e
dezoito reais e quarenta e quatro centavos), no orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde -
FMS, na seguinte classificação orçamentária da despesa:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Funcional

Programática
Projeto /
Atividade

Fonte de
Recurso C.R.

Natureza